
 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 03 de Julio de 2020. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

               La visita que efectúa en el día de la fecha a esta localidad el Ministro de 
Agricultura y Ganadería de la Provincia de Córdoba, Dr. Sergio BUSSO. 

 

Y CONSIDERANDO: 
    

                Que, nuestra población se ve honrada con la visita de tal autoridad 
provincial, siendo un acontecimiento de significativa relevancia para Jovita. 
 
 

QUE 
       Tal evento motiva al Departamento Ejecutivo Municipal a agasajar a tan 
honorable Huésped. 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

 
Art. 1º.- DECLARASE Huésped de Honor al Sr. Ministro de Agricultura y 
Ganadería de la Provincia de Córdoba, Dr. Sergio BUSSO, mientras dure su 
permanencia en nuestra localidad. 
 

Art. 2.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 
 

Art. 3.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 
 

DECRETO  
Nº 36/2020 
 

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 06 de Julio de 2020. 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

     La nota elevada por el Pbro. Horacio Gabriel POMBA (Cura Párroco) de 
nuestra localidad, mediante la cual solicita, se declare No Laborable el día 30 de 
Noviembre de 2020, a efectos de que la feligresía, pueda participar de los festejos. 

Y CONSIDERANDO:                

               Que, dicha solicitud merece que se le imprima curso favorable, toda vez 
que, reviste considerable importancia para nuestros vecinos, poder participar y 
celebrar el próximo 30 de Noviembre de 2020, el día de nuestro Patrono San Andrés 
Apóstol.  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL 

         D E C R E T A 
 

Art. 1.- DECLARASE día no laborable el próximo día 30 de Noviembre de 2020 
en nuestra localidad, para que nuestros vecinos, puedan participar y celebrar, el día 
de nuestro Patrono San Andrés Apóstol, con excepción de aquellos servicios que, 
por su naturaleza, se estiman imprescindibles por afectar el interés público, al tiempo 
que para las actividades comerciales, industriales y civiles en general, su adhesión 
será optativa.        

 Art. 2.- El presente Decreto es refrendado por el Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 37/2020 
 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 13 de Julio de 2020.- 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

            El llamado a Licitación Pública para la Concesión en Arrendamiento del 
Campo de propiedad del Hospital Municipal “Dr. Luis O. Rivero”, dispuesto por 
Ordenanza Municipal N° 11/2020. 
 

Y CONSIDERANDO: 

            Que, de las dos (2) propuestas oportunamente presentadas a tal fin, resulta 
más conveniente para este municipio, la de la Firma: “FERRERO, Jorge Raúl – 
FERRERO, Jorge Danilo SH” de la localidad de Hipólito Bouchard – CUIT 30-
71144097/2, según Acta de Apertura que, en original, en forma adjunta se 
acompaña, como formando parte del presente Decreto.  

              Que, la adjudicación de la referida licitación pública a la citada Firma, 
corresponde realizarse mediante el instrumento legal administrativo pertinente. 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

-D E C R E T A- 

Art. 1.- ADJUDICASE a la Firma “FERRERO, Jorge Raúl – FERRERO, Jorge 
Danilo SH” de la localidad de Hipólito Bouchard – CUIT 30-71144097/2, la 
Licitación Pública del Arrendamiento del Campo de propiedad del Hospital 
Municipal “Dr. Luis O. Rivero”, dispuesto por Ordenanza Municipal N° 11/2020, 
en un todo de acuerdo al Pliego de Condiciones Generales. 

 

Art. 2- El presente Decreto es refrendado por el señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 
 

Art. 3- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

 

DECRETO 
Nº 38/2020 

 
 

 


	DEPARTAMENTO EJECUTIVO
	DEPARTAMENTO EJECUTIVO (1)
	DECRETO
	DECRETO (1)

